Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Secretaria de Governo e Serviços Públicos,

requeiro que sejam tomadas as providências necessárias para a realização de melhorias na

iluminação das vielas do bairro Pasin, que atualmente encontram-se em condições

precárias.

Senhor Presidente:

Considerando que, as vielas são vias de acesso importantes para todos, e a falta adequada de

iluminação tem se mostrado um sério problema de segurança para os moradores;

Considerando que, a melhoria da iluminação nas vielas trará benefícios significativos para todo o

bairro, aumentando a sensação de segurança, estimulando a convivência social noturna e

valorizando o bairro como um todo;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Secretaria

de Governo e Serviços Públicos, requeiro que sejam tomadas as providências necessárias para a

realização de melhorias na iluminação das vielas do bairro Pasin, que atualmente encontram-se

em condições precárias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de agosto de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-07T16:24:32+0000